las bases de datos en inglés se utilizaron [Entrepreneurship AND entre-
preneurial competencies AND primary grades AND elementary school 
AND childhood AND Latin America AND Europe AND United States 
AND education]. A partir de los hallazgos obtenidos, finalmente se reco-
pilaron ciento cuarenta y ocho (148) documentos académicos que daban 
cuenta de referentes teóricos, lineamientos y programas educativos en 
básica primaria dirigidos a la formación de competencias emprendedoras. 
Entre ellos, en la tabla 1 se relacionan los principales documentos que